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1. Innledning 

Igjen vil vi ta vel imot biskopen og hans følge i Konsmo sokn og Grindheim sokn. Han må ha likt seg 
godt her hos oss, for det er ikke mer enn 5 år siden han var her sist. Vi ønsker også denne gangen å 
gjøre vårt beste for at dagene i Audnedal skal bli innholdsrike og til berikelse, både for menigheter og 
biskop med følge.  

1.1. Kort historisk riss siden sist visitas 

En god del er nytt siden 2016, og vi vil kort peke på følgende: 

− Prostigrensene er blitt endret.  Det medførte at Åseral ikke lenger skal være tjenesteområde for 
soknepresten. I tillegg til å være sokneprest i Konsmo og Grindheim og fast vikar for soknepresten 
i Marnardal, skal presten også og ha en tjenesteuke månedlig i Lindesnes sokn.  Denne 
forandringen har medført mindre arbeidsbelastning for presten og innebærer at han i større grad 
kan involvere seg i oppgavene i Konsmo og Grindheim. 

- Kommunegrensene er blitt endret.  Audnedal kommune er slått sammen med Lyngdal kommune.  
Kirkevergen har fått ny tittel og endrede arbeidsoppgaver.  Hun er nå daglig leder for våre to sokn.  
Hun har ikke lenger budsjettansvar og arbeidsgiveransvar, og har i stedet blant annet gått inn som 
sekretær for de to menighetsrådene. 

- Tidligere hadde Konsmo og Grindheim menighetsblad sammen med Åseral fordi de soknene hadde 
samme prest.  Nå lager Konsmo og Grindheim sitt eget menighetsblad med fire numre i året. 

- Sakristiene er blitt renovert og ombygget. 
- Utenfor Konsmo kirke er det opparbeidet en svært tjenlig parkeringsplass. 

- Byremo Gospelkor og Gospel Junior ble etablert samme høst som biskopen var på forrige visitas.  
De to korene har holdet julekonserter og andre konserter, og deltatt på gudstjenester.   

- I Grindheim holdes det temakvelder i kirka ca. fire ganger i året. 
- Konsmo bedehus og Byremo bedehus har i mange år distansert seg fra kirka.  Det er nå svært liten 

interesse for samarbeid med kirka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Menighetsblad for Audnedal anno 2021. 
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2. Soknet 

2.1. Grenser, folketall, kirkemedlemskap 
Grindheim sokn ligger lengst nord i Lyngdal kommune og grenser til Hægebostad kommune i vest, 
Åseral i nord og Lindesnes kommune i øst. Det er også det minste soknet i kommunen med 533 
medlemmer (pr 31.12.2020). Grindheim kyrkje ligger 2 km nord for Byremo sentrum. 
  
Lengre sør i dalføret ligger Konsmo sokn.  Dette soknet er større enn Grindheim, både i utstrekning og 
antall kirkemedlemmer med sine 649 medlemmer (pr 31.12.2020). Konsmo kirke ligger sentralt 
plassert, men likevel noe tilbaketrukkent, i sentrum av bygda. Konsmo kommunehus med Lyngdal 
kommunes lønns-, økonomi- og landbruksavdeling og Audnedal kirkekontor ligger også her.  

2.2. Lokalsamfunnet -kultur og samfunnsliv 
Konsmo og Grindheim er levende bygder.  Mange unge, som er oppvokst i bygdene, velger å bosette 
seg her, selv om det innebærer at de må pendle.   
 
Landbruk har tradisjonelt vært hovednæringsvei, og det er bønder som investerer mye for videre drift.  

På flere mindre gårder, som tidligere ga inntekt til en familie, er jorda nå bortleid eller de drives på 

hobbybasis.  

I Konsmo er Konsmo fabrikker hjørnesteinsbedriften med 120 ansatte.  Byremo, som er sentrum i 
Grindheim, er et skolesenter med videregående skole, barneskole og interkommunal ungdomsskole. 

Det er mange frivillige lag og foreninger i bygdene som skaper trivsel og aktiviteter.  Kulturelle 
aktiviteter fremmer også tilhørighet og identitet. 

Konsmo kommune og Grindheim kommune ble i 1964 slått sammen til Audnedal kommune.  I mange 
år var det sterke motsetninger mellom de to bygdene.  Nå er det mye mer harmoniske forhold. 

 

3. Kirkebygg og kirkegårder 

3.1 Kirkene – kort omtale og vurdering 
Konsmo kirke ble reist av byggmester Arnt Listad sammen med bygdas egne tømmermenn i 1802. Det 
er en hvitmalt korskirke av laftet tømmer, lik mange av kirkene i vårt område med 400 sitteplasser. 
Taket er tekket med teglstein og det er eikespon på spiret. Sakristiet ble bygget i 1954. Kjelleren under 
sakristiet har blitt benyttet til bårerom, men defineres nå som uegnet til formålet. I 1981 ble det bygd 
ut til toaletter og innlagt vann. Dette tilbygget har sterkt behov for renovering og utvidelse med tilgang 
for bevegelseshemmede. Sakristiet ble totalrenovert i 2017 og er nå et innbydende og praktisk rom 
som også benyttes utenom gudstjenester, til samtaler og ulike samlinger knyttet til diakoni og 
trosopplæring. Tilstanden på bygget er godt, det har vært prioritert jevnt vedlikehold. Bygget ble sist 
malt i 2019. Det er nytt lydanlegg i kirka og installert varmestyringsanlegg.  I 2018 ble det opparbeidet 
ny parkeringsplass utenfor kirka med til sammen 85 oppmerkede plasser.  I 2020 ble det også satt opp 
nye flomlys på kirka.         
 
Grindheim kyrkje ble reist av Arnt Listad med flere, i 1783. Dette er en mindre korskirke med teglstein 
på taket og sink på spiret. Kirka er særlig kjent for sin innvendige rosemaling som dekker vegger og tak 
og rommer inntil 250 sitteplasser. I flere somre har kirka vært åpen for omvisning og i 2018 gav 
soknerådet ut ei flott bok om kirka og rosemalingen. Sakristiet ble bygget i 1935. Vinteren 2017/2018 
ble sakristiet totalrenovert og med endret romløsning fremstår det i dag som et praktisk og innbydende 
rom for soknerådsmøter og andre samlinger knyttet til diakoni og trosopplæring. Lydanlegget i kirka 
er fra 2015 og det er også installert varmestyringsanlegg her. Nye flomlys er det også på Grindheim. 
Tilstanden på bygget er god, men kirka skulle etter planen blitt malt sommeren 2021. Slik ble det ikke.  
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3.2 Kirkegårdene -kort omtale og vurdering 
Konsmo kirkegård blir godt vedlikehold og stelt. Det er også ledig areal for utvidelse både i retning vest 
og i retning øst. Mange store trær er fjernet fra kirkegården som nå fremstår åpnere, lysere og luftigere 
enn tidligere. I nord-østlige hjørne av kirkegården står redskapsbua fra 1992 som rommer maskiner og 
utstyr til bruk på kirkegården, samt personalrom og toaletter til kirkegårdsbetjeningen. Det er sterkt 
ønske om å vurdere muligheter for utvidelse av denne, evt. nytt bygg for å kunne tilby et funksjonelt 
og verdig bårerom for innbyggerne i soknet. 
 
Grindheim kyrkjegard fremstår velstelt og vakker. Det er avsatt et stort areal til utvidelse av 
kirkegården, men deler av dette er aktuelt å bruke til utvidelse av parkeringsplassen. Mellom kirka/ 
kirkegården og parkeringsplassen står et funksjonelt og fint bygg fra 2010 til maskiner, utstyr og 
personalrom og toaletter for kirkegårdsbetjeningen, samt publikumstoalett tilpasset HC. Få år senere 
ble det utvidet til også å romme et verdig og praktisk bårerom.  
 
3.3. Andre bygg – kort omtale av menighetshus eller liknende 
 I Grindheim drømmer vi om enda et bygg, ei «kyrkjestove», et enkelt, praktisk lokale der vi kan invitere 
til kirkekaffe og søndagskole, til samlinger for voksne og konfirmanter, til samtaler og til fest. 
Kirkebygget vårt er svært lite egnet for annet enn gudstjenester og seremonier. Utvikling av 
menighetslivet stagnerer så lenge vi ikke har et bygg som er mer egnet til formålet. Tida vil vise om det 
lar seg realisere.  
 
 
4. Kirkelige råd for perioden 2019-2023 og tilsette 
 
4.1 Sokneråd, navneliste 
Grindheim sokneråd består av:  
Vigdis Finseth, leder 
Sven Verdal, nestleder  
Lise Finseth Løland 
Ragnhild Margrethe Huseby Solås  
Vigdis Sætre Koppen 
Trond Rydlende 
Geir Ola Tveit, sokneprest 
 
Varamedlemmer: 
Ove Haaland 
John Øydna 
Eva Tove Badendyck Fuglestveit 
Terje Høyland 
Svein Arild Solheim 
 
Gudstjenesteutvalget består av:  
John Øydna, Anne Marie Vasland, Trond Rydlende og Geir Ola Tveit  
 
Temakveldutvalget består av:  
Eva Tove Fuglestveit, Elisabeth Håland, Vigdis Koppen, Terje Høyland, John Øydna og Geir Ola Tveit 
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Konsmo menighetsråd består av: 
Liv Birkeland, leder 
Britt Dalan, nestleder 
Richart Håland 
Svein Ove Nepstad 
Jorunn Birkeland 
Britt Egebø 
Varamedlemmer: 
Reidar Iver Ågedal 
Anne Grethe Nordtveit 
Brit Bakken Ødegård 
Jens Ågedal  
 
Diakoniutvalget består av:  
Jorunn Birkeland, Liv Birkeland, Sissel Birkeland Håland og Geir Ola Tveit 
 
Gudstjenesteutvalget består av:  
Mona Ågedal, Anne Grethe Nordtveit og Geir Ola Tveit 
 
Trosopplæringsutvalget for Konsmo og Grindheim består av:  
Ragnhild Margrethe Huseby Solås, Grindheim sokn  
Richart Håland, Konsmo sokn 
Anne-Margrethe Vinvand Storaker, trosopplærer 
Geir Ola Tveit, sokneprest 
Ingunn Birkeland, sekretær  
 
Selv om trosopplæringsutvalget er felles for begge menigheter, har menighetene hver sin lokale plan 
for trosopplæring. 
 
Menighetsbladets redaksjon består av: 
Liv Birkeland (redaktør) 
Ragnhild Margrethe Huseby Solås 
Lise Finseth Løland 
Geir Ola Tveit 
Sissel Birkeland Håland 
 
4.2. Fellesråd navneliste 
Lyngdal kirkelige fellesråd består av: 
Trygve Haugland, leder, Lyngdal sokn 
Lise Finseth Løland, nestleder, Grindheim sokn  
Trond Rydlende, Grindheim sokn  
Mari Grave Håland, Lyngdal sokn  
Sven Ove Nepstad, Konsmo sokn  
Britt Egebø, Konsmo sokn  
Geirulf Grødem, geistlig representant 
Unni Nilsen Husøy, kommunal representant 
Carl Magnus Salvesen, kirkeverge 
 
4.3.Tilsette i Lyngdal kirkelige fellesråd med arbeidssted i Konsmo sokn og Grindheim sokn:  
Lise Finseth Løland, kyrkjetenar 15 %, Grindheim kyrkje 
Sven Verdal, kyrkjegardsarbeider 15 %, Grindheim kyrkjegard 
Elisabeth Seland, organist 15+15 %, Grindheim kyrkje og Konsmo kirke 

Konsmo menighetsråd sammen med tidligere prost Per Ragnar Haraldstad. 
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Richart Håland, kirketjener 20 %, Konsmo kirke 
Hans Birger Vrålstad, kirkegårdsarbeider 15 %, Konsmo kirkegård 
Ingunn Birkeland, daglig leder 60 %, Audnedal kirkekontor 
Anne-Margrethe Vinvand Storaker, trosopplærer 20%, Konsmo og Grindheim 
Siri Syrstad, diakon 100 %, Konsmo, Grindheim og Lyngdal sokn 
Geir Ola Tveit, sokneprest 100 % Konsmo og Grindheim  
 
  

Utdeling av 4- års bok i Grindheim kyrkje.  
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5. Kommunen og kirka 
 

5.1. Generelle vurderinger 
Fra 01.01.2020 ble Audnedal og Lyngdal kommuner slått sammen til Lyngdal kommune. Som følge av 
dette, ble også Audnedal kirkelige fellesråd historie. Et nytt stort fellesråd for hele kommunen ble da 
opprettet. Dette rådet består av to representanter fra hvert sokn; to fra Lyngdal, to fra Konsmo og to 
fra Grindheim sammen med geistlig representant, kommunal representant og kirkeverge. Møtene er 
annen hver gang i Lyngdal kirkesenter og på Audnedal kirkekontor. Sammenslåingen har ført til 
forventninger om effektivisering i kommunesektoren, noe som også rammer fellesrådet tilsvarende.   
 
5.2. Kirka i kommuneplanene, økonomi 
Dette punktet vil bli nærmere beskrevet i visitasmeldingen for Lyngdal sokn.  
 
5.3. Eventuelle nye prosjekt/planer/saker 
Viser til Lyngdal kirkelige fellesråd sin økonomiplan med investeringer 2022-2025 vedtatt i sak 29/21 
av 14.09.21: 
 

Kirke/ kapell Tiltak  Planlagt oppstart  Antatt kostnad 

Korshamn kapell Mindre reparasjoner på tak, bytte av 
innvendig kledning, rehabilitering av 
vinduer, ventilasjon og fukt i gang og 
tårn 

2021-2024 765 000,- (i 2017)  
 

Korshamn kapell Utvending maling 2022 240 000,- (i 2017)  

Austad kirke + bårehus Tak og fasader, vinduer, bunnstokk og 
innvendig rehabilitering 

2022 450 000,- (i 2016)  
 

Austad kirke Maling innvending + bytte av teppe 2022-2024 40 000,- (i 2015)  

Austad kirke Oppfølging fukt- og skadedyrkontroll 2022 39 000,- (i 2018)  
 

Lyngdal kirke Maling innvending + bytte av tepper 2022-2024 1 100 000 (i 2015) 

Lyngdal kirke Oppfølging fukt- og skadedyrkontroll 2022 40 000 (i 2018)  
 

Kvås bårehus Maling utvending 2022 60 000 (i 2019) 

Kvås kirke Maling innvending + bytte av teppe 2022-2025 230 000 (i 2015)  

Kvås kirke Ombygging av alterpartiet + sakristiet 2022-2025 200 000  
 

Konsmo kirke Automatisk ringeanlegg, renovering av 
trapper, takrenner og toaletter. 

2022-2025 350 000  
 

Konsmo kirkegård 
(redskapsbu) 

Bårerom 2022-2025 500 000  
 

Grindheim kyrkje Utvending renovering av fasader ink. 
maling. 

2022 600 000  
 

Grindheim kyrkje Montering av takrenner 2022 80 000  

Grindheim kyrkje Renovering av trapper, 
Innbruddsalarm 
Tåkeanlegg/oppgradering 
Brannalarmanlegg Universell 
tilrettelegging inne i kirka. 

2022-2025 300 000  
 

Grindheim kyrkjegard Tilrettelegging av parkering/utvidelse 2022-2025 500 000  
 

Sum   5 494 000 
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6. Kirka og skolen 

6.1 Generell vurdering 
De to soknene har fire skoler: Konsmo skole (1-7), Byremo barneskole, Byremo ungdomsskole og 
Byremo videregående skole.  I tillegg har vi Byremo læringssenter, der flere nye nordmenn får 
norskopplæring og annen undervisning.  Det er to barnehager, en i hvert sokn. 

 

6.2 Samarbeid – kirke-skole- barnehage 
Det er ingen plan for samarbeid kirke-skole. Fra kirkelig hold er det tatt initiativ til utarbeiding av en 
plan for samarbeidet, men før kommunesammenslåingen var svaret fra kommunens administrasjon at 
denne saken måtte utsettes til kommunene var slått sammen. 
To av skolene, Byremo barneskole og Byremo ungdomsskole, har skolegudstjeneste i advent.  Byremo 
læringssenter pleier også å delta på en av disse gudstjenestene.   
Konsmo skole har hatt skolegudstjeneste på høsten som en høsttakkefest med fokus på skaperverket.  
Dette har ikke blitt gjennomført hvert år. 
Før hver skolegudstjeneste er presten på besøk og planlegger gudstjenesten sammen med en av de 
ansatte.  Skolene bidrar med innslag som elever øver inn. 
Før 17. mai lager elever ved barneskolene tegninger som henges opp i våpenhuset i kirkene, og vises 
på skjerm i kirka før gudstjenesten. 
Presten kommer på barnehagesøk før jul og påske når barnehagen inviterer.  I høst har en frivillig sydd 
flotte kostymer til julevandring.  Det planlegges julevandring for begge barnehagene i desember. 

 

7. Arbeid i menighetene  

7.1 Menigheten sin strategi og visjon 
Menighetene har ikke definert noen strategi eller visjon, med et unntak.  Visjon for trosopplæringen 
er: Tillit – tilhørighet – trygghet. 
Selv om visjonen for menighetenes øvrige arbeid ikke er definert, er det ofte samtaler i 
menighetsrådene og andre sammenhenger om hva vi vil og hvordan vi skal få det til. 
Senere år har samarbeidet med bedehusene vært ønskelig, men utfordrende.  I det videre arbeidet 
bør det vurderes å være tydeligere på prioriteringen av kirkas egne medlemmer. 
 
7.2. Generell vurdering av livet i menigheten / åndelig situasjon 

  
7.2.1. Gudstjenester: Utvikling av gudstjenestelivet og gudstjenestedeltaking 
Det er god oppslutning om gudstjenestene, sett i forhold til folketallet i menighetene.  I løpet av 
kirkeåret er det mange gudstjenester med spesielt preg trosopplæring, høytider, friluftsgudstjeneste, 
allehelgensdag mm.  Det er ikke så mange helt ordinære gudstjenester. 
Fra menighetsrådenes side ble det for noen år siden ytret ønske om flere forordnede gudstjenester.  
Menighetsrådene fikk til svar at denne saken vil bli vurdert når det nye prostiet var opprettet.   

 
7.2.2 Kirkelige handlinger 
Oppslutningen om kirkelige handlinger varierer.  Det er vanskelig å gi eksakte tall på den 
forholdsmessige oppslutningen i og med at vi ikke har tall for befolkningen totalt.   
Den siste tiden, etter at det ble færre smitteverntiltak, har det vært flere dåp.   
Antall konfirmanter varierer.  I 2018 var det en (1) konfirmant.  I 2021 ble fire av ungdommene fra 
Audnedal konfirmert i kirka, men de fikk sin undervisning i Hægebostad.  I oktober 2021 ble 9 
konfirmanter presentert for menighetene.  Flere ungdommer, som er medlemmer i kirka, er de siste 
årene blitt konfirmert i frimenighetene Eben Eser og Zion. 
Det er få vigsler i kirkene.  Kirkehusene leies ut til frimenighetene når de har egen vigsler. 
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De fleste pårørende ønsker kirkelig begravelse.  Kirkehusene leies ut til frimenighetene når deres 
medlemmer dør.  Noen ganger, når den avdøde har vært medlem i et annet kirkesamfunn eller ikke 
medlem noe sted, har de pårørende ønsket kirkelig begravelse. 
 
Statistikk for Grindheim sokn 2012-2020 

 Gjennomsnitt  
2012-2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

Dåpshandlinger 7 10 4 10 

Konfirmanter 10 1 6 7 

Vigsler 2 1 0 3 

Gravferder 5 8 7 7 

Utleie til gravferd    2 

Gudstjenester totalt 23 25 24 18 

Deltakere totalt 1 712 1 542 1 643 996 

Gudstjenester med nattverd 11 11 7 4 

Skolegudstjenester 2 2 2 0 

Familiegudstjenester 2 4 4 4 

Gudstjenester på Byremo omsorgssenter 3 4 4 4 

Ungdomsgudstjenester 2 3 2 2 

Friluftsgudstjenester 1 1 1 1 

 
Statistikk for Konsmo sokn 2010-2020 

 Gjennomsnitt 
 2010-2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

Dåpshandlinger 9 7 4 1 

Konfirmanter 9,7 8 11 5 

Vigsler 3 2 2 1 

Utleie til vigsel 0,1    

Gravferder 9,3 7 12 3 

Gudstjenester totalt 20,5 19 18 14 

Deltakere totalt 2 049 1 783 1 625 717 

Gudstjenester med nattverd 11 11 10 6 

Skolegudstjenester 0,6 1 0 0 

Familiegudstjenester* 4  3 4 3 

Ungdomsgudstjenester** 0,8 3 2 1 

Friluftsgudstjenester  1 1 1 1 

 
 

 
  

Koronavennlig, digital basar april 2020. 
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7.2.3 Trosopplæring (0-18 år) - og annet barne- og ungdomsarbeid 
Menighetene inviterer årlig 4- og 6-åringene til kirka for å få bok.  Oppslutningen er ca. 50 %.  Lys Våken 
er blitt holdt i flere år, og oppslutningen er god.  I februar 2020, like før pandemien stanset det meste, 
ble det for første gang gjennomført Tårnagenter med god oppslutning i begge kirker. 
Trosopplæringsmidler er blitt brukt til å lønne dirigenten i Gospel Junior og Byremo Gospelkor.  I Gospel 
Junior har det vært 10-12 medlemmer.  Koret har vært til stor glede for deltakerne og den øvrige 
menighet.  Koret har ikke hatt øving samtidig med barnekoret på bedehuset, slik at de som ønsker det, 
kan være medlem i begge kor. 
Det drives mye barne- og ungdomsarbeid på bedehusene, og kirka har valgt å ikke legge til rette for 
tilsvarende arbeid som kan virke konkurrerende. 
Grindheim sokneråd har ønsket å starte KRIK-gruppe i bygda.  Dessverre har ingen så langt vært villig 
til å påta seg ansvaret for å drive dette arbeidet, men vår nytilsatte diakon er positiv til å starte dette 
arbeidet sammen med frivillige. 
Trosopplæringen foregår i kirkehusene.  Mer egnede lokaler ville gitt bedre muligheter for å drive 
barne- og ungdomsarbeid. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Lys våken og Tårnagent i Konsmo kirke. 
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7.2.4 Undervisning voksne – voksenarbeid 
I 2017 startet Grindheim sokneråd med temakvelder i Grindheim kyrkje.  Det er innledning om et tema, 
enkel bevertning og så samtale.  Kveldene avsluttes med Vår Far.  De fleste kveldene samler ca. 15 
mennesker. Følgende temaer er tatt opp: 

Hvordan kan jeg vite at troen min er god nok? v/Soknepresten 
Hva lærer Bibelen om helvete? v/Soknepresten 
Skyldfølelse v/Soknepresten 
Hva er det med Israel v/Jan Austad 
Mennesker i sorg og krise v/Asle Bjorvatn 
Er kristen forkynnelse sunt, eller?  v/Soknepresten 
Styrer Gud liv og død?  Om det ondes problem v/Soknepresten 
Guds verden eller vår? v/Lars Verket 
Har Gud skrevet Bibelen v/Hallvard Hagelia 
Skaper vi Gud i vårt eget bilde v/Soknepresten 
Salige er de som skaper fred. Hvordan leve med uenighet i kirke v /Ingunn Folkestad Breistein 
Hvordan påvirkes gudsbildet i møte med menneskelig nød? v/Øystein Reinhartsen 
Må jeg tro på alt som står i Bibelen for å være en kristen v/Soknepresten 
Når det sunne blir usunt - religiøsitet til glede og besvær v/Arne Tord Sveinall 
Kan forkynnelsen ta glansen av livet? v/Soknepresten 
Hvorfor skal vi ta vare på naturen? v/Soknepresten 
Er det ulydighet mot Gud å tenke selv? v/soknepresten 
Forandrer kristendommen seg med årene? v/ Ernst Baasland 

 
7.2.5 Diakoni 
Det drives mye uorganisert diakoni i Grindheim og Konsmo.  I tette bygdesamfunn bor det mennesker 
med kjennskap til og mye omsorg for sine medmennesker. 
I Konsmo har Venneklubben vært aktiv, et tilbud til voksne mennesker med behov for fellesskap.  
Frivilligsentralen arrangerer kaffetreff på Konsmo der soknepresten jevnlig holder andakt.   
I Grindheim holder soknepresten andakt på Byremo omsorgssenter en gang i måneden, på Skjermet 
avdeling og åpen avdeling.  To ganger i halvåret er det nattverdgudstjeneste. Høsten 2021 begynte 
diakon Siri Syrstad sin tjeneste i Audnedal.  Menighetene har ikke hatt diakon tidligere.  Siri Syrstad må 
«gå opp løypa» selv, i nært samarbeid med menighetsrådene og staben. 
Konsmo menighet har utarbeidet diakoniplan.  I Grindheim er det laget et utkast som soknerådet vil 
samtale med diakonen om før den vedtas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Diakoni i praksis – «åpent sakristi» i Konsmo kirke. 
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7.2.6 Misjon/SMM 
Det er aktive misjonsforeninger i begge bygder.  I Konsmo er det i mange år, inntil i 2019, blitt arrangert 
Alliansestevne til inntekt for Misjonsalliansen.  Stevnet har alltid begynt med gudstjeneste i kirka. 
Begge menigheter har misjonsprosjekt. I Grindheim har menigheten i mange år støttet NMS sitt arbeid 
i Kamerun.  En familie i bygda arbeidet for NMS i Kamerun ett år, og har bidratt med informasjon om 
prosjektet. 
Konsmo menighet har fra 2022 inngått misjonsavtale med NMS og støtter deres arbeid i Estland. 
 
7.2.7 Kirkemusikalsk virksomhet 
Konsmo og Grindheim kirker er vakre kirker med relativt gode orgler som fungerer bra i det jevne. 
Forholdene i kirkelokalene, kanskje særlig i Konsmo, ligger greit til rette for konserter og solosang, og 
begge kirkene blir brukt til dette av blant annet gospelkorene på Byremo. Kirkene leies også av og til 
ut til eksterne konserter. Organisten har i mange år ønsket å starte korvirksomhet i én eller begge 
kirker – både for store og små – men stillingsprosenten tillater foreløpig ikke dette. Likevel er det av 
og til frivillige forsangere med i enkelte gudstjenester, og organisten har ved enkelte anledninger hatt 
med egne solister/musikere. 
Organist og menighet har opparbeidet et samspill og enighet om både salmer, tempo, liturgiske ledd 
og det musikalske i gudstjenesten. Organisten vektlegger salmesang som sin viktigste oppgave, at 
musikken skal være lett å synge til og inspirere til mer sang. I tillegg er et ønske at musikken forøvrig 
skal lære bort, få folk til å kjenne seg igjen, og sette stemningen – uansett når i året det skulle være. 
 
7.2.8 Integrering av mennesker med særskilte behov og nye landsmenn 
Begge kirker har rullestolrampe. I Konsmo er to benker i hovedskipet tatt ut, slik at det er greit for 
rullestolbrukere.  I Grindheim er det mye trangere, og rullestolbrukere kan oppleve at de blir sittende 
på utstilling.  Ingen av kirkene har rullestoladgang til koret. 
Konfirmantkullene er små og det er få konfirmanter med særskilte behov.  Siden sist visitas har det 
vært spesiell tilrettelegging for en konfirmant.  Tilretteleggingen fungerte godt. 
Det er ikke organisert kontakt mellom menighetene og nye landsmenn, ut over det at Byremo 
læringssenter er velkommen på skolegudstjeneste i advent.  Enkelt av menighetens medlemmer har 
god kontakt med våre nye landsmenn. 

 
7.2.9 Kultur, samarbeid med det alminnelige kulturliv 
Byremo Gospelkor og Gospel Junior er et samarbeid mellom Grindheim sokneråd og Musikkverkstedet 
Byremo. Samarbeidet fungerer veldig godt. 
Grindheim bygdekvinnelag deltar noen søndager med tillaging av kirkekaffe. 
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8.  Samarbeid med organisasjoner og menigheter 
 
8.1 Samarbeid med kristne og humanitære organisasjoner/institusjoner 
Det har vært en utvikling i det kirkelige landskap de siste 15-20 år som har medført distansering.  Flere 
aktive på bedehusene er skeptiske til en del av teologien i Den norske kirke, og noen ivrer for å etablere 
eget trossamfunn.   
Da biskopen var på visitas sist gang, foregikk konfirmantundervisningen på Byremo bedehus.  Året 
etter kom det signaler fra bedehuset om at dette samarbeidet ikke lenger var ønsket, og 
konfirmantundervisningen ble flyttet til Byremo læringssenter. 
I visitasforedraget 2016 sa biskopen: Dere bygger menighet i et til dels krevende kirkelandskap.  Ta 
imot de invitasjoner til samarbeid og samtaler som gis dere.  Siden da har det ikke vært noen 
invitasjoner fra bedehusene.  Menighetene har noen ganger invitert til samlinger, uten at det har ført 
til at ledende personer på bedehusene har kommet.  Et unntak er søndagsskolene.  Søndagsskolene 
har deltatt på søndagsskolens dag og kommet med informasjon om søndagsskolen.  I Grindheim har 
også søndagsskolebarna deltatt. Det har ikke vært formelle samtaler, men uformelle samtaler har 
forekommet. 
 
Samarbeidet med arbeiderbevegelsen er veldig positivt.  Samarbeidet begynte i 2016 da 1. mai falt på 
en søndag.  Siden har det vært 1. mai gudstjeneste i Grindheim, med unntak av 2020.  I 2021 var det 
friluftsgudstjeneste rett i forkant av arbeiderbevegelsens 1. mai-arrangement.  Det var flere 
mennesker til stede da enn på en vanlig gudstjeneste i kirka.   
 
8.2 Samarbeid/forsøksordninger med andre sokn/fellesråd 
Grindheim og Konsmo har i flere år hatt friluftsgudstjeneste sammen.  Få mennesker har krysset 
soknegrensene.  De siste årene har det vært friluftsgudstjeneste i begge sokn. 
Det er ønskelig med fellesarrangementer, men bygdefolkene vil helst gå til sin egen kirke. 

 
I konfirmantarbeidet foregår det utstrakt samarbeid.  Sammen med andre menigheter i prostiet, og i 
tett samarbeid med Hekta, har vi hatt stor konfirmantleir rett etter skoleslutt.  Noen kveldssamlinger 
med tilreisende ressurs har foregått i samarbeid med Marnardal sokn. 
I januar 2020 ble vi en del av Lyngdal kommune, og så kom nedstengingen.  Nå som det åpnet opp, kan 
det bli aktuelt å reise til Lyngdal for å delta på ungdomsgudstjenester. 
 
8.3 Samarbeid med andre kirkesamfunn 
Det er en menighet tilknyttet De frie evangeliske forsamlinger, Eben Eser i Grindheim.  Zion 
pinsemenighet holder til i Konsmo. Den norske kirke har ikke noe samarbeid med disse.  Unntaket har 
vært praktisk gjennomføring av to utendørs 17.- mai gudstjenester.  Da var det planleggingsmøte i 
forkant, og Zion tok på seg praktiske og tekniske oppgaver. 
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9. Konklusjoner/Framtidsperspektiv 
 
Kirkeordning for den norske kirke § 12 sier hva menighetsrådets oppgaver er: 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det 
kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte 
gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.» 
Hvordan kan dette best mulig virkeliggjøres i Konsmo og Grindheim? 

 
Tidligere har dette skjedd i tett samarbeid med bedehusene.  Når er det en annen situasjon.  Forsøk 
på samarbeid fører ikke til noe annet enn slitasje.  Det har ingen hensikt å bryte formelt med 
bedehusene, men kontakten videre kan skje på bedehusenes initiativ. 

 
Vi tror at ressursene til frivillige og ansatte må orienteres mot kirkens medlemmer.  Som de fleste 
andre steder, er det mange kirkemedlemmer i våre sokn som har et positivt forhold til kirka, uten at 
de medfører aktiv deltakelse.  Hva kan frivillige og medarbeidere gjøre for å vekke og nære deres tro? 
 
Samarbeidet med arbeiderbevegelsen gir tro på at andre samarbeidspartnere kan være aktuelle.  
Hvilke organisasjoner i bygdene kan tenke seg å arrangere noe sammen med Den norske kirke?   

 
Et fungerende menighetsliv er avhengig av gode lokaler.  Bedehusene har tidligere fungert som 
menighetshus, men ikke lenger.  Er det realistisk å få til bygging av menighetshus eller kirkestue?  
Bedehusbyggingen for noen år siden utløste stor dugnadsinnsats, også fra mennesker som sjelden gikk 
der.  Et menighetsbygg vil ganske sikkert også utløse dugnadsinnsats, men vil også koste betydelige 
beløp.  Dessuten skal det driftes i fortsettelsen.  
 
Organisatoriske endringer på kommunenivå gir større avstand og mindre tilhørighet mellom 
kommuneadministrasjonen og det enkelte sokn. Vi har vært privilegerte i forhold til økonomiske 
bevilgninger i Audnedal der båndene har vært tette og dialogen god. Vi har dermed kunne 
opprettholde god kirkelig betjening og prioritert jevnlig vedlikehold på kirkene. Vi er forberedt på at 
prioriteringer endres som følge av en annerledes økonomisk situasjon i en ny og større kommune.  

Audnedal kirkekontor holder i dag til på Konsmo kommunehus sammen med enkelte av kommunens 
administrative avdelinger. Vi ønsker å være en tydelig aktør i lokalsamfunnet der vi både er synlige og 
tilgjengelige. Selv om inngangsdøren er åpen og trivselen på huset er høy, så opplever vi at terskelen 
for å «stikke innom» på kirkekontoret er høy. Derfor bør vi også fremover være opptatt av å være kirke 
der folk er, som del av 1. mai arrangement på Byremo, som del av tradisjonen på 17. mai eller julaften 
og på den måten være relevant i folks liv.  

   

     

 

    

         

           


